
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
9ANO XIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2854 Ji-Paraná (RO),  9  de agosto de 2018

SUMÁRIO
PORTARIAS........................................PÁG.  01
TERMOS DE ADITAMENTO..........PÁG.  01

PORTARIAS

TERMOS DE ADITAMENTO

PORTARIA Nº: 20/2018-PR/AMT.
3º SGT PM Alex Marcos da Silva, Presidente da Autarquia Muni-
cipal de Trânsito e Transporte de Ji-Paraná – AMT, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo anexo I § 1.3 da Lei Municipal nº 
2900/2015, e pelo Decreto nº 9443/GAB/PMJP/2018: 
CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 17/2018-PR/AMT;
CONSIDERANDO a necessidade de manter a atividade da Comissão 
de fiscalização da venda de passe estudantil;

RESOLVE:
Art. 1º. – Nomear DANIEL TRAVASSOS LUCENA DOS SANTOS 
como membro da comissão especial para fiscalizar a operação de 
venda do passe estudantil, certificar a nota fiscal e emitir relatórios, 
em substituição do membro Eliseu Joaquim dos Santos. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revo-
gando disposições em contrário.

Ji-Paraná-RO, 07 de agosto de 2018.

3º SGT PM Alex Marcos da Silva 
Presidente da AMT

Dec. nº. 9443/GAB/PMJP/18

PORTARIA Nº:  21/2018-PR/AMT.
3º SGT PM Alex Marcos da Silva, Presidente da Autarquia Muni-
cipal de Trânsito e Transportes de Ji-Paraná – AMT, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo anexo I § 1.3 da Lei Municipal nº 
2900/2015, e pelo Decreto nº 9443/GAB/PMJP/2018;
Considerando que existe a necessidade de recebimento de Material 
Permanente conforme processo nº 22/AMT/2018,  faz-se necessária 
a nomeação de comissão de recebimento,

RESOLVE:
Art. 1º. –.Nomear os servidores abaixo relacionados para recebi-
mento dos materiais adquiridos através do processo 22/AMT/2018, 
conforme se especifica:

ELAINE MARTINS BARBOSA - Presidente
DANIEL TRAVASSOS LUCENA DOS SANTOS- membro
RONILDO DE SOUZA PEREIRA-membro

Art. 2º. - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
tornando seus efeitos a contar de 26 de junho de 2018, revogando-se 
as disposições em contrário.

Ji-Paraná-RO, 12  de Julho  de 2018.

3º SGT PM Alex Marcos da Silva
Presidente da AMT

Dec. nº. 9443/GAB/PM/JP/2018

PORTARIA Nº: 22/2018-PR/AMT.
3º SGT PM Alex Marcos da Silva, Presidente da Autarquia Muni-
cipal de Trânsito e Transporte de Ji-Paraná – AMT, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo anexo I § 1.3 da Lei Municipal nº 
2900/2015, e pelo Decreto nº 9443/GAB/PMJP/2018: 
CONSIDERANDO que é atribuição da AMT promover a preservação 
dos bens, serviços, instalações e equipamentos que integram o patri-
mônio público municipal e estão sob sua responsabilidade;

RESOLVE:
Art. 1º. – Criar Comissão Especial para realizar levantamento e análise 
das condições dos bens que se encontram nas dependências da AMT, 
com os seguintes membros:
1) Daniel Travassos Lucena dos Santos;
2) Yohan Yonatan Cabeça do Nascimento;
3) Max Farias da Silva.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revo-
gando disposições em contrário.

Ji-Paraná-RO, 12 de julho de 2018.

3º SGT PM Alex Marcos da Silva 
Presidente da AMT

Dec. nº. 9443/GAB/PMJP/18.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

____________________________________________________________________

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904

Fone: (0xx69) 3416-4000 /3 416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25

site:www.ji-parana.ro.gov.br /email: cgm@ji-parana.ro.gov.br

3° TERMO DE ADITAMENTO DE PREÇO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 066/SRP/CGM/2017

PROCESSO N° 1-9140/2017(CONTRAPARTIDA) e 1-9137/2017(PNAE) - SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0129/CPL/PMJP/2.017.
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ – RO.
CONTRATADA: JEEDÁ COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

Aos 09 dias do mês de agosto do ano de 2018, na Controladoria Geral do Município, nos termos ratificado do
Processo pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito o Senhor Marcito Aparecido Pinto, neste ato representando o
Município de Ji-Paraná, CNPJ 04.092.672/0001-25, com sede à Av. 02 de Abril, 1701 – Bairro Urupá, de
outro lado a empresa JEEDÁ COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 63.770.820/0001-82, sediada na à Av. Transcontinental, n°
849, Centro, CEP. 76.900-091, na cidade de Ji-Paraná/RO (fone: 69 3416-8000, e-mail:
jeeda@jeeda.com.br), neste ato representa pela Senhora Edlamar Barbosa Silva, brasileira, solteira, Gerente
Administrativo, portador da RG n.º M-5.433.306 – SSP/MG e inscrito no CPF/MF n.º 457.177.102-91,
vencedor da licitação menor preço por item através do Pregão e Ata de Registro de Preço ora identificados.

Com fundamento nos Autos aqui qualificados, nos termos da Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal
10.520/2002, regulamento através do Decreto Municipal n° 3522/2014 com fulcro no disposto no Decreto
Municipal Nº 6933/2017 a Controladoria Geral do Município, promove o realinhamento de preços da
constante Ata, abalizado pela média de pesquisa de mercado promovido pela CGP – Controladoria Geral de
Preços no dia 16/07/2018, em decorrência de solicitação de revisão de preços promovida por esta
Controladoria Geral, devidamente justificados nos termos do Decreto Federal n. 7892/2013, Ata coligida aos
Autos e solicitação de realinhamento de preços pela empresa contratada, devidamente comprovado mediante
notas fiscais, fls. 459/462, quais passam a vigor nas condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo de aditamento, embasado na pesquisa de preço de mercado e
mapa comparativo de preços com respectivas cópias coligidas aos autos, fls. 468/499, cujos preços para os
saldos registrados em ata, passam a vigorar conforme quadro a seguir:

63.770.820/0001-82 - JEEDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento

Quantidade de saldo
de Ata Valor Unitário Valor

Realinhado
18 MACARRÃO PACOTE 207 R$ 3,60

3,87

Marca: URBANO
Fabricante: URBANO
Modelo / Versão: PACOTE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN 500G: Macarrão de
arroz, macarrão a base de farinha de arroz, sem glúten, 500g embalagem plástica resistente,
transparente, incolor, em plástico atóxico, termosoldada. Isento de mofo, odores estranhos e
substancias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas e não ter sabor ardido.
A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação
nutricional, número do lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura.
Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto: No caso de
alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Quantidade:
82 pacote - Processo n.º 9137/2017 Quantidade: 170 pacote - Processo n.º 9140/2017

CLÁUSULA SEGUNDA: Todos os demais termos constantes da Ata de Registro de Preço ora aditados
ficam ratificados e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado
conforme, vai assinado pelas partes.

ELIAS CAETANO DA SILVA
Controlador Geral do Município

Dec. 7070/GAB/PMJP/2017

JEEDÁ COM. DIST. DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ n° 63.770.820/0001-82

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

____________________________________________________________________

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904

Fone: (0xx69) 3416-4000 /3 416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25

site:www.ji-parana.ro.gov.br /email: cgm@ji-parana.ro.gov.br

3° TERMO DE ADITAMENTO DE PREÇO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 066/SRP/CGM/2017

PROCESSO N° 1-9140/2017(CONTRAPARTIDA) e 1-9137/2017(PNAE) - SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0129/CPL/PMJP/2.017.
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ – RO.
CONTRATADA: RR DE SOUZA & CIA LTDA – ME.

Aos 09 dias do mês de agosto do ano de 2018, na Controladoria Geral do Município, nos termos ratificado do
Processo pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito o Senhor Marcito Aparecido Pinto, neste ato representando o
Município de Ji-Paraná, CNPJ 04.092.672/0001-25, com sede à Av. 02 de Abril, 1701 – Bairro Urupá, de
outro lado a empresa RR DE SOUZA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n°
13.662.140/0001-77, sediada na Rua Horácio Spadare, n° 93, bairro Vila Jotão, nesta cidade de Ji-Paraná/RO
(fone: 69 3423-0001 e 98401-3355), neste ato representa por Tarcísio Domingos Zanatta, brasileiro, casado,
empresário, portador da RG n.º 478326/SSP/RO e inscrito no CPF/MF n.º 677.114.562-04,  vencedor da
licitação menor preço por item através do Pregão e Ata de Registro de Preço ora identificados.

Com fundamento nos Autos aqui qualificados, nos termos da Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal
10.520/2002, regulamento através do Decreto Municipal n° 3522/2014 com fulcro no disposto no Decreto
Municipal Nº 6933/2017 a Controladoria Geral do Município, promove o realinhamento de preços da
constante Ata, abalizado pela média de pesquisa de mercado promovido pela CGP – Controladoria Geral de
Preços no dia 16/07/2018, em decorrência de solicitação de revisão de preços promovida por esta
Controladoria Geral, devidamente justificados nos termos do Decreto Federal n. 7892/2013, Ata coligida aos
Autos e solicitação de realinhamento de preços pela empresa contratada, devidamente comprovado mediante
notas fiscais, fls. 463/467, quais passam a vigor nas condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo de aditamento, embasado na pesquisa de preço de mercado e
mapa comparativo de preços com respectivas cópias coligidas aos autos, fls. 468/499, cujos preços para os
saldos registrados em ata, passam a vigorar conforme quadro a seguir:

13.662.140/0001-77 - RR DE SOUZA & CIA LTDA - ME

Item Descrição Unidade de
Fornecimento

Quantidade de saldo
de Ata Valor Unitário Valor Realinhado

7 BISCOITO PACOTE 84292 R$ 2,89

3,85

Marca: PRODASA
Fabricante: PRODASA
Modelo / Versão: PRODASA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO DOCE DE MAIZENA PCT 400G: Produzido a partir
de matéria prima sã e limpa, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e
vegetais, sem colesterol. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos
produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g. Validade:
mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do
mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Quantidade: 59067 pacote -
Processo n.º 9137/2017 Quantidade: 37113 pacote - Processo n.º 9140/2017

CLÁUSULA SEGUNDA: Todos os demais termos constantes da Ata de Registro de Preço ora aditados
ficam ratificados e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado
conforme, vai assinado pelas partes.

ELIAS CAETANO DA SILVA
Controlador Geral do Município

Dec. 7070/GAB/PMJP/2017

RR DE SOUZA LTDA-ME
CNPJ n° 13.662.140/0001-77

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

____________________________________________________________________

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904

Fone: (0xx69) 3416-4000 /3 416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25

site:www.ji-parana.ro.gov.br /email: cgm@ji-parana.ro.gov.br

3° TERMO DE ADITAMENTO DE PREÇO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 064/SRP/CGM/2017

PROCESSO N° 1-9142/2017(CONTRAPARTIDA) e 1-9138/2017(PNAE) - SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0123/CPL/PMJP/2.017.
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ – RO.
CONTRATADA: JEEDÁ COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

Aos 23 dias do mês de maio do ano de 2018, na Controladoria Geral do Município, nos termos ratificado do
Processo pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito o Senhor Marcito Aparecido Pinto, neste ato representando o
Município de Ji-Paraná, CNPJ 04.092.672/0001-25, com sede à Av. 02 de Abril, 1701 – Bairro Urupá, de
outro lado a Empresa JEEDÁ COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 63.770.820/0001-82, sediada na à Av. Transcontinental, n°
849, Centro, CEP. 76.900-091, na cidade de Ji-Paraná/RO (fone: 69 3416-8000, e-mail:
jeeda@jeeda.com.br), neste ato representa pela Senhora Edlamar Barbosa Silva, brasileira, solteira, Gerente
Administrativo, portador da RG n.º M-5.433.306 – SSP/MG e inscrito no CPF/MF n.º 457.177.102-91,
vencedor da licitação menor preço por item através do Pregão e Ata de Registro de Preço ora identificados.

Com fundamento nos Autos aqui qualificados, nos termos da Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal
10.520/2002, regulamento através do Decreto Municipal n° 3522/2014 com fulcro no disposto no Decreto
Municipal Nº 6933/2017 a Controladoria Geral do Município, promove o realinhamento de preços da
constante Ata, abalizado pela média de pesquisa de mercado promovido pela CGP – Controladoria Geral de
Preços no dia 16/07/2018, em decorrência de solicitação de revisão de preços promovida por esta
Controladoria Geral, devidamente justificados nos termos do Decreto Federal n. 7892/2013 e Ata coligida aos
Autos e solicitação de realinhamento de preços pela empresa contratada, devidamente comprovado mediante
notas fiscais, fls. 403/416, quais passam a vigor nas condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo de aditamento, embasado na pesquisa de preço de mercado e
mapa comparativo de preços com respectivas cópias coligidas aos autos fls. 346/392 cujos preços para os
saldos registrados em ata, passam a vigorar conforme quadro a seguir:

63.770.820/0001-82 - JEEDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor

Realinhado
8 LEGUME IN NATURA KG 4035 R$ 2,30

2,70

Marca: REGIÃO
Fabricante: REGIÃO
Modelo / Versão: KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE: de tamanho médio,
uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície externa.
Quantidade: 3784 Kg - Processo n.º 9138/2017 Quantidade: 505 Kg - Processo n.º 9142/2017

9 LEGUME IN NATURA KG 17802 R$ 1,85

2,35

Marca: NACIONAL
Fabricante: NACIONAL
Modelo / Versão: KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA INGLESA 1ª QUALIDADE: de tamanho médio,
uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície externa.
Quantidade: 17481 Kg - Processo n.º 9138/2017 Quantidade: 739 Kg - Processo n.º 9142/2017

11 CARNE BOVINA IN NATURA KG 24992 R$ 12,80

14,98

Marca: FRIGOCAL
Fabricante: FRIGOCAL
Modelo / Versão: KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA (ACÉM) EM CUBOS DE SEGUNDA SEM OSSO
IN NATURA: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina (Acém) em cubos, de segunda, sem
osso e sem gordura, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, cor
própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, tipo de corte característico da
peça conforme o padrão descrito na Portaria n 5 de 8/11/88 e publicado no D.O.U. de 18/11/88, Seção I.
embalagem em saco transparente e atóxico, limpo e não violado, resistente, que garanta a integridade do
produto até o momento do consumo. Quantidade: 16312 Kg - Processo n.º 9138/2017 Quantidade: 18268
Kg - Processo n.º 9142/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

____________________________________________________________________

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904

Fone: (0xx69) 3416-4000 /3 416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25

site:www.ji-parana.ro.gov.br /email: cgm@ji-parana.ro.gov.br

3° TERMO DE ADITAMENTO DE PREÇO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 064/SRP/CGM/2017

PROCESSO N° 1-9142/2017(CONTRAPARTIDA) e 1-9138/2017(PNAE) - SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0123/CPL/PMJP/2.017.
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ – RO.
CONTRATADA: RR DE SOUZA LTDA-ME.

Aos 09 dias do mês de agosto do ano de 2018, na Controladoria Geral do Município, nos termos ratificado do
Processo pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito o Senhor Marcito Aparecido Pinto, neste ato representando o
Município de Ji-Paraná, CNPJ 04.092.672/0001-25, com sede à Av. 02 de Abril, 1701 – Bairro Urupá, de
outro lado a Empresa RR DE SOUZA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n°
13.662.140/0001-77, sediada na Rua Horácio Spadare, n° 93, bairro Vila Jotão, nesta cidade de Ji-Paraná/RO
(fone: 69 3423-0001 e 98401-3355), neste ato representa por Tarcísio Domingos Zanatta, brasileiro, casado,
empresário, portador da RG n.º 478326/SSP/RO e inscrito no CPF/MF n.º 677.114.562-04, vencedor da
licitação menor preço por item através do Pregão e Ata de Registro de Preço ora identificados.

Com fundamento nos Autos aqui qualificados, nos termos da Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal
10.520/2002, regulamento através do Decreto Municipal n° 3522/2014 com fulcro no disposto no Decreto
Municipal Nº 6933/2017 a Controladoria Geral do Município, promove o realinhamento de preços da
constante Ata, abalizado pela média de pesquisa de mercado promovido pela CGP – Controladoria Geral de
Preços no dia 16/07/2018, em decorrência de solicitação de revisão de preços promovida por esta
Controladoria Geral, devidamente justificados nos termos do Decreto Federal n. 7892/2013 e Ata coligida aos
Autos e solicitação de realinhamento de preços pela empresa contratada, devidamente comprovado mediante
notas fiscais, fls. 417/431, quais passam a vigor nas condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo de aditamento, embasado na pesquisa de preço de mercado e
mapa comparativo de preços com respectivas cópias coligidas aos autos fls. 432/449 cujos preços para os
saldos registrados em ata, passam a vigorar conforme quadro a seguir:

13.662.140/0001-77 - RR DE SOUZA & CIA LTDA - ME

Item Descrição Unidade de
Fornecimento

Quantidade de saldo
em ata Valor Unitário Valor

Realinhado
5 ALHO PORRO IN - NATURA KG 1753 R$ 15,61

19,70

Marca: nacional

Fabricante: nacional

Modelo / Versão: nacional
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO DE 1ª QUALIDADE: graúdo, tipo comum, cabeça inteira,
fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por
pragas. Quantidade: 1670 Kg - Processo n.º 9138/2017 Quantidade: 214 Kg - Processo n.º 9142/2017

7 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA KG 16690 R$ 2,04

3,22

Marca: região

Fabricante: região

Modelo / Versão: região
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANANA NANICA EM PENCAS DE 1ª QUALIDADE: tamanho e
coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e
mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas integras. Quantidade: 16958 Kg -
Processo n.º 9138/2017 Quantidade: 1036 Kg - Processo n.º 9142/2017

12 CARNE BOVINA IN NATURA KG 29866 R$ 12,73

15,50

Marca: frigorifico rondonia

Fabricante: frigorifico rondonia
Modelo / Versão: frigorifico rondonia
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA ACÉM MOIDA DE 2ª QUALIDADE: sem osso e
sem gordura, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, cor própria da
espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor própr io, tipo de corte característico da peça
conforme o padrão descrito na Portaria n° 5 de 8/11/88 e publicado no D.O.U. de 18/11/88, Seção I.
embalagem em saco transparente e atóxico, limpo e não violado, resistente, que garanta a integridade do
produto até o momento do consumo. Quantidade: 16312 Kg - Processo n.º 9138/2017 Quantidade: 18268
Kg - Processo n.º 9142/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

____________________________________________________________________

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904

Fone: (0xx69) 3416-4000 /3 416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25

site:www.ji-parana.ro.gov.br /email: cgm@ji-parana.ro.gov.br

27 MARGARINA POTE 5512 R$ 4,86

6,49

Marca: DORIANA
Fabricante: DORIANA
Modelo / Versão: POTE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARGARINA COM 80% DE LIPÍDIOS C/ SAL 500G: aspecto,
sabor, cor, odor peculiares aos mesmos e deverá estar isenta de ranço e outras características indesejáveis.
Embalagem de polietileno leitoso resistente, apresentando vedação adequada e deverá conter na mesma os
dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, com Registro no Ministério da
Agricultura SIF/DIPOA. Deverá apresentar validade mínima de 03(três) meses a partir da data de entrega.
Embalagem de 500g. Quantidade: 4139 pote - Processo n.º 9138/2017 Quantidade: 3053 pote - Processo
n.º 9142/2017

CLÁUSULA SEGUNDA: Todos os demais termos constantes da Ata de Registro de Preço ora aditados
ficam ratificados e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado
conforme, vai assinado pelas partes.

ELIAS CAETANO DA SILVA
Controlador Geral do Município

Dec. 7070/GAB/PMJP/2018

JEEDÁ COM. DIST. DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ n° 63.770.820/0001-82

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

____________________________________________________________________

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904

Fone: (0xx69) 3416-4000 /3 416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25

site:www.ji-parana.ro.gov.br /email: cgm@ji-parana.ro.gov.br

20 IOGURTEIRA ELÉTRICA PACOTE 900 G 36399 R$ 2,87

3,20

Marca: real

Fabricante: realreal
Modelo / Versão: real
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO PACOTE DE 900G: a base
de leite e ou leite reconstituído, preparado de morango e/ou polpa, consistência líquida, acondicionado em
frascos ou pacotes de plástico, atóxico e estéril. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação, procedências, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do
produto, número do registro no Ministério da Agricultura, carimbo de inspeção do SIE ou SIF. Validade
mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do
mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Quantidade: 36599 pacote -
Processo n.º 9138/2017 Quantidade: 4024 pacote - Processo n.º 9142/2017

22 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA KG 3109 R$ 3,07

3,94

Marca: Nacional

Fabricante: Nacional

Modelo / Versão: Nacional
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMÃO TAITI DE 1ª QUALIDADE: frutos do tamanho médio, no
grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos,
firmes e com brilho. Quantidade: 3021 Kg - Processo n.º 9138/2017 Quantidade: 176 Kg - Processo n.º
9142/2017

23 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA KG 13316 R$ 3,74

4,45

Marca: Nacional

Fabricante: Nacional

Modelo / Versão: Nacional
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAÇA NACIONAL 1ª QUALIDADE: madura, frutos do tamanho
médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou
defeitos, firmes e com brilho. Quantidade: 13114 Kg - Processo n.º 9138/2017 Quantidade: 2013 Kg -
Processo n.º 9142/2017

CLÁUSULA SEGUNDA: Todos os demais termos constantes da Ata de Registro de Preço ora aditados
ficam ratificados e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado
conforme, vai assinado pelas partes.

ELIAS CAETANO DA SILVA
Controlador Geral do Município

Dec. 7070/GAB/PMJP/2018

RR DE SOUZA LTDA-ME
CNPJ n° 13.662.140/0001-77



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 28542 - Ji-Paraná (RO), 9 de agosto de 2018


